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Do grupy osób ze szczególnymi potrzebami zalicza się osoby z trwałymi lub czasowymi ograniczeniami w mobilności. Tego rodzaju ograni-
czenia stanowią wyzwanie podczas ewakuacji z obiektów użyteczności publicznej, a zwłaszcza podczas przemieszczania się po schodach. 
Sam proces ewakuacji jest zwykle działaniem skomplikowanym, wykonywanym w warunkach stresu i dlatego sprzęt użyty do ewakuacji 
osób ze szczególnymi potrzebami powinien być odpowiednio dostosowany do otaczającej go infrastruktury oraz powinien być ergono-
miczny. Przy czym wymaganie ergonomiczności jest zagadnieniem wielokryterialnym i złożonym, wynikającym z kombinacji cech osoby 
ewakuowanej, ewakuującego oraz narzędzi i otoczenia całego procesu ewakuacji. Możliwa różnorodność tego ostatniego czynnika uzasad-
nia cel niniejszego artykułu jakim jest identy�kacja ogólnych uwarunkowań w obiektach użyteczności publicznej, tak aby optymalnie wy-
posażyć drogi ewakuacyjne w przenośne środki wspomagające ewakuację osób o ograniczonej mobilności. Na plakacie przedstawiono: 
przenośne urządzenia do ewakuacji osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, autorską klasy�kację schodów w roli dróg ewakuacyjnych 
(wyróżniając schody standardowe, schody niestandardowe oraz schody w obiektach zabytkowych) oraz wytyczne doboru rodzaju urządze-
nia do ewakuacji w zależności od uwarunkowań infrastrukturalnych. W podsumowaniu podkreślono, że dla schodów standardowych zaleca 
się stosowanie krzeseł ewakuacyjnych oraz materacy ewakuacyjnych. W przypadku schodów niestandardowych, zwłaszcza wąskich i stro-
mych, przydatne mogą być maty ratownicze i materace ewakuacyjne (o ile szerokość spoczników na to pozwala). Natomiast w przypadku 
schodów w obiektach zabytkowych, preferowanym rozwiązaniem są krzesła ewakuacyjne oraz ewentualnie maty ewakuacyjne. Wytyczne 
opracowano na podstawie wieloletnich doświadczeń w zakresie przystosowywania dróg ewakuacyjnych do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami ruchowymi.
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